capsulant ligneam funiculo serico ac rubeo ligatam (quam anno
1675, ae die pariter 23 currentis mensis july nostro prœdicti-
que adibodum R'" D°' Georgi de Pelquam Abbatis présente
eàdem communitate, acpersonis notabilibus munieramus sigil-
lis operuimus) quam aperientcs capsulam in eâ invenimus
ossa inclusa (nempe brachiorum, crurum, nec non caput inte-
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griini, sed in piures parles divisum, cotas qixe allquas, alias
que Chrisli atlhcie invictique S" Primitivi Martyris parles) non
inirautata, ea que de novo in feretro recenti laminis argenteis
ex parte deauratis decorato inclusiinus : nostro que ac sajpo
dieti Abbalis obsignaviraiis sigillis ; quibus a biennio Cliristi
lideles cultuni et bonorem exbibuerunt, et etiam num exibe-
bunt. In quorum fidem nos litteras testimoniales sigillo et
saceliani loco sacrelarii signalurà nostris jussimus roborari
anno, die, ex mense, quibus suprà -videlicct 1675, rnensis
july 23. »

Erat siynaiuin, F. PXKS.r SACELL.rXliS.

CHARTE DE VISITE DE L'ABBAYE DE CLAIRMARAIS,

PAR L'ABBÉ DE VAULXELLES, VISITEUR

ÇÉNÉRAL (16 mars 1683).

« Ad Majorera Dei Gloriara. — Nos F. Ricliardus Abbas de
Valcellis ordinis Cisterciensis, par Belgium Yicarius generalis
visitantes devotum Monasterium B. M. de Claroraarisco, ibi¬
dem invenimus 33 reiigiosos, tara sacerdotes quam Clericos,
cura tribus conversis sub curâ R"'' adraodura D'" Georgii Pet-
quara Abbatis, qui nobis Cbartam visitationis a R''° admodum
D"° Vaussin Cistercii Abbate geuerali an. 1663, editam exibuit
per copiam, quibus in scrutinio andilis facta prius S"" Sac"".
Altaris adoratione, visitatione ceterisque ex more praerequisitis
omnibusque rite peractis, sequentes eis articules ad faciliorera
regnlœ quam professi sunt observantiam reliquimus executioni
incessanter mandandos.

« I. In primis, ut divino officio incumbentes sedulb idipsuni
devotè, et cura purâ intentione peragant cura cantu ordinis et
cura pausis, flexis et metris cura cereraoniis Juxta rubricas
missalis et breviarii lectiones, psalraos et antipbonas intonantes
et rite cantantes domino prout decet sanctos ex veros ordinis
Cisterciensis alumnos, ad quod R"'" D°"' Abbas sufficientes
libros subrainistrabit, ne de penuriâ causantes prœposita can-
tus nostri gravitate nec notas aut verba dimidient, vel intégra
transiliantaut aliter contra rilum ordinis peccent.
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« II. Sit rara, et iionnisi praescriptis in ordine nostro tem-
poribus, aut in gravi necessitate venerabilis sacramenti expo-
silio, aut cura eodem conventualis processio. Oraninb autem
processio, modo et tempore in novis processionalibus notatis
fiât.

« III. Silentium Religionis mater, custosque virtutum, stric-
tissimè et omni tempore servetur in locis regularibus, hoc est ;
in ecclesia, claustro, dormitorio, refectorio et calefactorio :
horis autem nocturnis, ubicum que loeo".

« IIII. Infirmis fratribus tria aut 4 cubicula pro necessitate
loci sufîioienti provisa suppellectilc R. D. Abbas facienda
quantocius procuret, dictisque infirmis de omni re necessarià
tam in temporalibus quam in spiritualibus sicut et de vigili, et
charitativo servitore aut servitoribus provideat juxtà prsescrip-
tum Reguiae, nullam que circ<à eos negligentiain patiatur.

« V. Ad vitam commuiiem, et exactum paupertatis votœ ob-
servantiam, omnes etiam officiales absolutè redigantur serioque
meminerint decreli conciiy tridentini sessione 24 cap. 2. Quo
vetitur omnibus regularibus personis, tam viris quam mulieri-
bus quidquam tamquam proprium aut etiam nomine conventus
possidere aut tcnero, sed ea statim superiori tradantur, cou-
ventui que incorporentur, ad cujus ordinationis majorem et
strictiorem observanliam, omnes omninb, extra locum ethoram
refectory comessationes, et compotationes, quocumque liacte-
nus prœtextu permissae fuerint absolutè vétaraus : sic ut qui
secus praîsurapserit, strictissimœ subjaceat disciplina}.

« VI. Ad minus semel in Iiebdoniada, idque regulariter
l'eria C° qui capiiulo prajost, ab omnibus culpas dici jubeat, et
pro ois pœniteulias injungat.

« VU. Niilli autem omnino iiceat foris propagare quid quam
oorum qiuc in capitulo acta aut dicta fueriiit, aut semel corree-
tam ciilpam alteri improperare, et qui in bis culpabilis inveii-
lus fuerit, acriter puniatur.

« VIII. Conformiter dccreîo roformaliouis S"" p™'"" Alexau-
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dn Papae oinnes et siiigulis prœfixis a R'"'' D"" Abbate teinpori-
bus, decem dierum exercitiis spiritiialibus quotannis devotb
vacent, non tanieii a f'requentatione chori, aut comraunis re-
fectorii dispensenliir.

« IX. Noviter professis, et junioribus, usque ad 4'°" annum
■a suscepto habitu regulari completum, provideat R. D. Abbas
de viro religioso, qui super eos omninô diiigenter cum plenarià
auctoritate intendat, efad verani status nostri rationem et per-
i'ectionem enutriat.

« X- Siiniliter, et fratribus conversis, condignus deputelur
magister.

« XI. Mulieribus cujuscumque œtalis, aut conditionis fue-
rint, omnis praecludatur locorum regularium ingressus, prœter-
quam ecclesias, sic tamen, ut ultra spatium quod navis dicitur
non progrediantur, non liceat etiam dictis mulieribus hortos
religiosorum quocumque pretextu intrare.

« XII. Computiis rorum temporaliurn reddantur ab officiali-
■bus adminus serael in anno, vel quolies R''° D"° Abbati visum
fuerit in ejus presentià sicut et trium aut 4" de senioribus quos
ad hoc dictus D"'" Abbas vooaverit ipse que dictos computus
cum dictorum soniorum consiiio approbet et concludat, vel
improbet et corrigat

« XIÏI. In rébus autem majoris momenti, praecipuè aulem
circa emittendas a novitiis professioncs, et alias hujus modi
communitati faciendas incorporationes, omnium fratrura juxta
Regulam ulatur consiiio, qua sœpo Deus révélât juniori quod
raelius est.

« XIV. Non prœtereat R'*"'" D""" Abbalem aliquoties in anno
l'acienda singulorum cubiculorum visitatio, omne que opus pe-
culiare si inveniatur (quod absit) diiigenter indè auferat sine
ulla personarum acceptione.

« XV. Nullus etiam présumât sine veniâ alterius, cubicu-
lum intrare, nec quisquam in suum sine simili veniâ, perso-
nas securaret, numquam autem alterius sexus admittat
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« XVI. Deiitur religiosis in quâlibet refectione quaj cl quoi
juxtà regulam danda sunt pulmentaria coda, sicut et potiis ;

prader qiiœ nihil omninô in refectorium inferatur, comedatur,
aul bibatur a qnoquam.

« XVII. Omnes igitav in omnibus Magistram sequantur re¬
gulam, nec ab eâtèmèrè devietur a quoquam. Seniores junio-
res suos amentnec eis ultrâ regulam quam professi sunt onera
inuliiia, aiit eliam emportabiiia imponant; qute digito ipsi suo
nollent movere : juniorcs autem, seniores suos honorent, et
illis omnem urbanitatem, obedienliam, et obsequium impen¬
dant, maxime yero omnes R''"'" D'""" Abbatem sincero amore

diligant, revereautur, et suspiciant. Ipse vero quae rétro sunt
oblitus, similiter omnes fratressuos in C.hristi visceribus com-

pieetatur, et per semitas perfectionis ad ceterna per ducat ta-
bcrnacula.

« XVIII. Denique, omnes devolas ad deum preces effun-
dant, pro ecclesiâ. Papa rege, etc.

« XIX. Volumus autem banc chartam visitatiouis nostra3

singulis 4" anni temporibus in cap'° coràm omnibus legi et ad-
amussim servari.

« Datum in prfefato Monasterio R. M. de Claromarisco, die
■Ibmarlii an. d. 1683, sub signe, etc. »

Erat signatuni,

F. Richakdus (Moueno) Abbas de Valcellis, V. g.

m ABBÉS DE CLAIRMARAIS.

DOM. JOSEPH MAILLARD, 51° Abbé. Avhiemciit ; 1688

Moi'l ; 1717

('1688-1717).

SOMMAIRE :

Joseph Maillahu succède à Giîokges Petquam. — Sou enti-ée au

monastère, où il exerce diverses cbarges. — Il commence par être
servant à l'autel. — Sa nomination à Wœstino. — Son zèle et son